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Direktionen 2024-12-12
  

Reviderad ersättningsbilaga LOV-kundval (hemtjänst 
basal hemsjukvård och hemrehabilitering) 

Förslag till beslut 
Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje 
beslutar godkänna reviderad ersättningsbilaga för LOV-kundval 2025 
(hemtjänst, basal hemsjukvård och hemrehabilitering). 

 

Ann-Sophie Holgersson 
Förbundsdirektör 

Sammanfattning 
Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje 
har beslutat om budget 2025. Uppräkning av kommunalförbundets 
avtal med vård och omsorgsgivare sker inom ramen för den 
beslutade budgeten 2025. Ny ersättning för LOV-kundval (hemtjänst, 
basal hemsjukvård och hemrehabilitering) dnr KSON 2023–50 är 
bifogad i reviderad ersättningsbilaga och gäller från och med den 1 
mars 2025. 

Beskrivning av ärendet 
Direktionen fattade beslut om nytt förfrågningsunderlag med ny 
ersättningsmodell fr o m den 1 februari 2024. Modellen bygger på 
ersättning utifrån utförd tid hos brukaren och utifrån förhöjda 
kostnader för hemtjänstutförarna att utföra uppdraget behöver 
uppräkning göras. Ersättningarna i hemtjänsten föreslås höjas med 
2,7–3,2 % beroende på geografisk zon, ersättningen för 
hemsjukvården föreslås höjas med 5,0–7,6 %, journalersättning 
differentieras utifrån tätort, landsbygd och skärgård med en höjning 
med 0,0–41,2 % och hemrehabilitering föreslås en höjning med 2,5 – 
18,4 %. 

Enligt LOV-villkoren har beställaren genom politiskt beslut i 
direktionen rätt att ändra villkor i avtalet. Så snart beställaren har 
fattat beslut om ändring har utförarna 60 dagar på sig att skriftligen 
meddela beställaren om att de ändrade villkoren inte accepteras. Om 
beställaren inte mottagit ett sådant meddelande inom den angivna 
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tiden blir utföraren bunden av de ändrade villkoren. Dessa 
förutsättningar innebär att de nya villkoren gäller från 1 mars 2025. 
Ersättningarna är beräknade utifrån dessa förutsättningar vilket 
innebär att höjningen av ersättning har beräknats på 10 månader av 
ett kalenderår och höjts något även utifrån det perspektivet. 

Ekonomiska konsekvenser  
Kostnaderna är medräknade i den godkända budgeten för 2025. 
Differentieringen av journalersättningen beroende på geografiska 
zoner förväntas motsvara utförarnas verkliga kostnader.  

 

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
LOV-Kundval med ersättning på rätt nivå uppfyller kriterierna för en 
sammanhållen vård och omsorg med invånaren i fokus. Med rätt 
ersättning kan den goda kvaliteten behållas och utvecklas. 
Hemtjänstutförarna har ekonomiskt utrymme till hälsofrämjande och 
förebyggande insatser genom att brukaren känner trygghet och 
delaktighet. Med rätt ersättning finns det utrymme att utveckla 
innovativa samarbeten och det finns förutsättningar för invånaren till 
valfrihet gällande val av hemtjänstutförare. 

Barnperspektiv 
Ärendet bedöms inte ha någon särskild påverkan ur ett 
barnperspektiv.  

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen avser att fortsättningsvis verka för en ekonomi i balans 
med rimliga ersättningar i LOV-kundvalet.  

Bilagor 
1. Ersättningsbilaga LOV-kundval 2025.  

Beslut skickas till 
Norrtälje kommun (registrator@norrtalje.se) 
Region Stockholm (registrator@regionstockholm.se) 
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